



## بسپج به ۴۵۴ روستای اردبیل آبرسانی می‌کند

چند سالی است که روستاهای اردبیل به مانند بسیاری از مناطق دیگر ایران دچار چالش کم آبی شده و ساکنان این مناطق با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند. جدای از بحث کشاورزی که به خاطر نرسیدن آب، ضربات سنگینی به مشاغل و معیشت روستاییان وارد می‌کند، نبود آب بهداشتی، سلامت شهروندان را نیز به خطر می‌اندازد. اما حالا بسپج طرحی را در کل کشور به اجرا در آورده که براساس آن قرار است به ۱۰هزار روستا آبرسانی شود. به گفته رئیس بسپج سازندگی اردبیل سه‌سهم استان ۴۵۴ روستاست که قرار است در یک حرکت جهادی و در مدت ۳۰ ماه ساکنان این مناطق را از آب شرب بهداشتی بهره‌مند شوند.

آبرسانی به روستاهای اردبیل

کاهش نزولات آسمانی در اکثر استان‌های ایران مشکلات زیادی را به وجود آورده است. اما بحرانی شدن اوضاع کم آبی در برخی نقاط که تا چند دهه قبل به عنوان پر بارش‌ترین‌ها به‌شمار می‌آمدند، سازمان‌ها و نهادها را بر آن داشته تا فکر رساندن این مایه حیات به ساکنان این مناطق باشند.

**اجرای ۵۵۷ کیلومتر خط انتقال**

اردبیل از جمله استان‌هایی است که کسی فکرش را هم نمی‌کرد روزی برسد که روستاهایش با چالش کم آبی مواجه شوند. اما چند سالی است به دلیل کاهش بارندگی‌ها و عدم مسئولیت‌پذیری در بحث مدیریت مناسب منابع آبی زیرزمینی بسیاری از روستاهای حومه مرکز و شهرهای استان با مشکل جدی کم‌آبی و بی‌آبی مواجه هستند به طوری که هم‌اکنون این درد بزرگ، مناطق روستایی را در نور دیده و به سمت مناطق شهری در حال حرکت است.

اتفاق ناگوار که در تابستان امسال و با تشدید مشکل بی‌آبی در روستاهای اردبیل رخ داد این بود که نه تنها بخش کشاورزی بلکه اهالی بسیاری از این نقاط نیز از بابت آب شرب در مضیقه بودند. با خراب شدن اوضاع و بی‌توجهی برخی متولیان امر، یکبار دیگر بسپج و نیروهای جهادی وارد عمل شده و با برنامه‌ریزی، طرح آبرسانی به روستاهای نیازمند را آغاز کردند.

ناگفته نماند طرح آبرسانی به روستاهای یک پروژه عظیم است که بسپج آن را در تمام استان‌های کشور به اجرا در آورده و قرار است در عرض چند سال تمام روستاهای آب شرب سالم برخوردار شوند.

به همین اساس رئیس بسپج سازندگی اردبیل نیز با بیان اینکه همزمان با سراسر کشور آبرسانی به ۴۵۴ روستا در قالب طرح جهادی در استان آغاز شده است، می‌گوید: «این سازمان با همراهی شرکت آب و فاضلاب استان اجرایی این طرح را در قالب گزاره‌گاه امام حسن مجتبی(ع) پیش‌بینی کرده تا ساکنان این روستاها بتوانند از آب پایدار بهره‌مند شوند»

علی پیرجاهد اعتبار مصوب برای انجام این طرح را در حدود ۴۷۶ میلیارد تومان اعلام کرده و ادامه داد: «مدت انجام این کار ۳۰ ماه پیش‌بینی شده و با اجرایی آن تا ۹۳ درصد روستاییان اردبیل از آب پایدار و سالم بهره‌مند می‌شوند»

به گفته رئیس مسئول، برای اجرای این طرح ۵۵۷ کیلومتر خط انتقال و بیش از ۵۳۳ کیلومتر شبکه اجرایی‌شود تا با احداث مخازن به ظرفیت ۱۶ هزار متر مکعب و ۱۳۶ ایستگاه پمپاژ و همچنین بهسازی ۳۰ حلقه چاه و چشمه بتوان آب روستا نشینان را تأمین کرد.

پیرجاهد تأکید می‌کند: «سه‌م اردبیل از ۱۰ هزار روستای پیش‌بینی شده در سطح کشور ۴۵۴ روستاست که تلاش خواهیم کرد در یک حرکت جهادی در مدت ۳۰ ماه ساکنان این روستاها را از آب شرب بهداشتی بهره‌مند کنیم.»

وی خشان‌شان می‌کند: «در مشگین‌شهر نیز که اجرای پایلوت این طرح در روستای نقدی شروع شد ۳۱ پروژه در مجموع اجرایی خواهد شد تا ساکنان عمده روستاهای مشگین‌شهر بتوانند از این نعمت استفاده کنند.»

پیرجاهد می‌گوید: «تمام تلاش‌ها در مجموعه بسپج سازندگی بر این است تا طرح‌های اجرا شده در بخش‌های مختلف موجب رضایت هموطنان شده و بیش از هر زمان دیگر حرکت‌های جهادی زمینه عمران و آبادانی بیشتر را فراهم آورد.»

رئیس بسپج سازندگی استان اردبیل ادامه می‌دهد: «امروز به روحوه انقلابی و جهادی در پیشبرد امور به ویژه رفع مشکلات و نارسایی‌ها نیاز داریم و در این باب سعی بر این است تا با هدف‌گذاری مشخص زمینه تحول همه‌جانبه فراهم آید.»

اگر چه در کنار اقدامات بسپج، برخی ساز و کارها و برنامه‌های کوتاه و بلندمدت نیز در دستور کار دولتی‌ها قرار گرفته تا تأمین آب اردبیل کامل باشد، اما باید با واقع‌بینی به فکر بی‌جویی چاره اساسی جهت مهار بحران آب در کل ایران بود، چراکه هم‌اکنون این بحران در حال سرایت به مناطق شهری است و با کمی تعلل و سوءمدیریت‌ها که گریبان نهادهای سازمان‌ها را گرفته است، شاید در سال‌های آینده بشنویم، کم آبی دیگر فصلی نیست و در تمام فصول مردم از بی‌آبی رنج می‌برند.

**کاهش بارش‌ها و نیاز به مدیریت مصرف**

حرکت بسپج برای آبرسانی به روستاها و مناطق کم‌برخوردار ستودنی است اما نباید فراموش کرد که تغییرات آب و هوایی به شدت بر روی بارش‌ها تأثیر گذاشته و این شهروندان هستند که باید با مدیریت مصرف، از هدر رفت آب جلوگیری کنند.

بنابر اعلام اداره هواشناسی اردبیل، میانگین بارش سال آبی امسال استان تا شهریورماه جاری ۲۵۵ میلی‌متر بوده که نسبت به سال آبی گذشته ۳۰ درصد و نسبت به بلندمدت ۲۵درصد کاهش داشته و در شش ماه نخست ۷۳ درصد از بارش‌های یک‌سال کامل آبی خود را در یافت کرده در حالی که در بلندمدت این مقدار ۹۸ درصد بوده است.

براساس شاخص خشکسالی SPEI دوره ۱۰ ساله و تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۰ از کل مساحت استان ۸۳درصد درگیر درجاتی از خشکسالی خفیف تا بسیار شدید بوده که ۱۴درصد مساحت استان نیز از نظر خشکسالی وضعیت عادی داشته است و در سده‌ردصا مساحت استان درجاتی از ترسالی ضعیف تا متوسط دیده می‌شود.

لازم به ذکر است شاید پدیده خشکسالی یکی از چند دلیل بحران آب در اردبیل باشد، اما در این بین نمی‌توان از مدیریت ضعیف و بی‌توجهی و سوءمدیریت‌ها در عدم آبرسانی در بخش کشاورزی، بهره‌براری غلط از منابع زیرزمینی، بدم رسیدگی آب و فاضلاب به بحث مرمت و بازسازی خطوط فرسوده انتقال آب و نگاه‌داری از آنها، بی‌توجه به ذخایر سدها، عدم پیگیری مقابله اردبیل از دور دود محلی ارس و قزل اوزن چشم‌پوشی کرد.

چهارشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۰ | ۱۴ رجب ۱۴۴۳ | موقیقت‌های به هم‌راهی مردم و مسکن ۴۵۰ بسته معیشتی در این استان انجام شد

## ساخت ۲۰۰ خانه و ایجاد ۹۰۰ شغل به همت سپاه استان مرکزی

به گفته فرمانده سپاه استان مرکزی در قالب کمک‌های مؤمنانه، ساخت ۲۰۰مسکن محرومین، ایجاد ۹۰۰فرصت شغلی و توزیع بیش از ۴۵۰ بسته معیشتی در این استان انجام شد

است. سردار محسن کریمی فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی گفت: سپاه و بسپج استان در سال جاری اقدامات مختلفی در راستای خدمت به مردم، رفع محرومیت‌زایی و ایجاد اشتغال انجام دادند که ساخت ۲۰۰ مسکن محرومین، ایجاد ۹۰۰فرصت شغلی و توزیع بیش از ۴۵۰ بسته معیشتی در قالب نهضت کمک‌مؤمنانه از مهم‌ترین آنها به

شمار می‌رود. وی افزود: در قالب این کمک‌هایبیش از ۲۵۰ میلیارد تومان خدمات به مردم در استان مرکزی ارائه شده و اقدامات مؤمنانه همچنان با قوت ادامه خواهد داشت. فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی ادامه داد:

انقلاب اسلامی در طی ۴۳ سال گذشته با تکیه بر ولایت‌فقیه و پشتوانه مردمی به‌رغم همه توطئه‌ها

### بانک اطلاعات مجرمین در کرمان تدوین می‌شود

**کرمان** - معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کرمان از تدوین بانک اطلاعاتی ویژه مجرمان خبر داد.

مهدی قوبیل معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کرمان گفت: این معاونت پنج جرم از جرائم اولویتی استان را در دستور کار قرار داده و در این خصوص اقدامات تحلیلی، تحقیقی و اجرایی صورت گرفته است.

وی با اشاره به لزوم تهیه بانک اطلاعاتی از مجرمین استان، تصریح کرد: بیه‌تیه بانک اطلاعاتی می‌توان طبق آمار؛ نتیجه‌گیری، تحلیل و رصد موضوعات رانجام‌داده و پندنبند آن به اجرای برنامه‌های پیشگیرانه در کوتاه مدت و درازمدت پرداخت. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کرمان افزود: با توجه به اینکه آسیب‌اول کشور سرت

است، در این راستا نخستین اقدام تهیه بانک اطلاعاتی سارقین استان خواهد بود. قوبیل ادامه داد: مسئله فراوانی و نوع جرم، چگونگی ارتکاب جرم، مشخصات شناسنامه‌ای افراد، وضع تأهل آن‌ها، پومی یا غیربومی بودن، حاشیه‌نشین یا شهرنشین بودن سارق، نوع سرت‌به صورت پبندی یا غیر پبندی بودن و موردی یا مستمر بودن در سابقه کیفری افراد در این بانک مورد نظر قرار خواهد گرفت.

**لرستان** -

## آزادی ۲۳۰ زندانی جرائم غیر عمد با کمک جهادگران لرستان

آزادسازی ۲۳۰ زندانی جرائم غیر عمد

به گفته رئیس سازمان بسپج سازندگی لرستان در حال حاضر ۲ هزار ۷۵۰ گروه جهادی در استان فعالیت دارند که آزادی ۲۳۰ زندانی جرائم از جمله اقدامات شاخص جهادگران این استان است.

سرتنگ احسان جانهپنشن رئیس سازمان بسپج سازندگی لرستان در آئین آبرسانی به مجتمع حشمت‌آباد دورود با اشاره به فعالیت ۲هزار و ۷۵۰ گروه جهادی در استان، گفت: ۳۰ هزار نفر در گروه‌های جهادی ساماندهی شده و در عرصه‌های مختلف کار دارند. وی با اشاره به فعالیت‌های بسپج سازندگی لرستان، تصریح کرد: توزیع ۳۷۰ هزار بسته معیشتی در قالب رزمایش‌های مؤمنانه، آزادی ۲۳۰ زندانی جرائم غیر عمد، طبع و توزیع یک میلیون و ۲۸۰ هزار پُرس غذا، تولید و توزیع ۲ میلیون ماسک و تهیه ۳۴ هزار لوپ‌لازم‌التحریر از فعالیت‌های اینها در راستای محرومیت‌زدایی است. همچنین در بودجه ۱۴۰۰ برای اولین بار اعتباری به اسم محرومیت‌زدایی در اختیار بسپج سازندگی و قرارگاه امام‌حسن(ع) قرار گرفته است.

## ایپراد

شهرسپهرستان ۹۸۸۹۸۴۱

## آغاز طرح بزرگ آبرسانی به ۷۳۷ روستای فارس با تلاش بسیج سازندگی

فرمانده بسپج سازندگی فارس از آغاز پروژه آبرسانی به ۷۳۷ روستای استان در قالب رانده‌اندازی ۴۵ مجتمع چندروستایی و تک روستایی خبر داد.

اسماعیل قزل‌سلفی رئیس سازمان بسپج‌سازندگی فارس در مراسم آبرسانی به روستاهای استان که به نمایندگی سایر روستاها در باش شهرستان بیضا برگزار شد، گفت: این پروژه به ۷۳۷ روستای استان فارس آبرسانی می‌کند که در قالب ۴۵ پروژه مجتمع چند روستایی و تک روستایی انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه عملیات این کار در ۲۰ شهرستان اجرایی‌شود، افزود: تعداد ۸۴ هزار خوارو و جمعیت با توجه به اینکه دشمن در همه راهبردهای خود علیه انقلاب اسلامی با شاکست جدی مواجه شده و با دیدل این هستند از طریق فعالیت‌های اجرایی اهداف پلید خود را عملیاتی سازند و قطعاً جهاد تبیین و عملیاتی کردن بنیات رهبری توطئه‌های آنها را خنثی خواهد کرد و لذا انتقال حماسه‌های هویت ساز انقلاب به نسل جوان یک ضرورت است.

### سپاه آب راه ۱۶۰ روستای محروم همدان برد

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان به همت سپاه آبرسانی به ۱۶۰ روستای محروم استان آغاز شد.

فرهاد بختیاری فر مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان در مراسم آغاز عملیات آبرسانی به روستاهای محروم استان گفت: تأمین آب مناطق مختلف همدان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که شامل ۱۰ مجتمع آبرسانی ۶۲تک روستاو در مجموع ۱۶۰ روستاست. وی با بیان اینکه در این پروژه بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر در روستاها از نعمت آب سالم و پایدار برخوردار می‌شوند افزود: قرار داد ۵۰۹ میلیارد تومانی با قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) منعقد شده که طبق تفاهنامه قرار است ۸۰ درصد این مبلغ توسط شرکت آب و فاضلاب از محل اعتبارات ردیف‌های طرح‌های آبرسانی و ۲۰ درصد از طرف قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) در قالب خدمات فنی تأمین و اجرا شود.

وی با اشاره به اینکه این پروژه به مدت دو سال و مجموعاً ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، شبکه آبرسانی و اصلاح شبکه خواهد بود، ادامه داد: احداث ۲۰ باب مخزن زمینی و هوایی شامل ۲ هزار و ۲۵ مترمکعب به همراه محوطه‌سازی و فنس کشی‌ها در دستور کار است.

**ایلام** -

## اهدای ۱۰۰ سری جهیز به به نوجروسان کم‌برخوردار ایلام

در مراسم ۱۰۰ سری جهیز به به نیازمندان و مددجویان کمیته امداد استان اهدا شد.

رضا طاهری مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) ایلام در مراسم، اهدای جهیز به نیازمندان گفت: ۱۰۰ سری جهیز به شامل پنج ماسک کتانی اساسی که ارزش جهیزه در یافتی هر زوج بیش از ۲۰ میلیون تومان است، وی با بیان اینکه از ابتدای اسمال تاکنون بیش از ۵۰۰زوج نیازمند مورد حمایت کمیته امداد استان جهیزه دریافت کرده‌اند، افزود: در آینده نزدیک ۲۲۰ سری جهیزه دیگر به زوج‌های در نوبت حمایت استان اهدا می‌شود و با ریزینی‌های صورت گرفته با حوزه محرومیت‌زدایی سپاه، ستاد اجرایی و خیرین نیکوکار تا پایان سال ۲۰۰ سری دیگر تأمین خواهد شد و تلاش می‌شود تعداد ۴۵۰ زوجی که در نوبت دریافت اقلام هستند، در یافت کنند. طاهری با بیان اینکه مشارکت افراد خیر و نیکوکار نقش مهمی در تأمین نیازهای قشر مددجوی استان دارند، ادامه داد: کمترین استان اسمال تاکنون در زمینه‌های مختلف بیش از ۸۹ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کرده‌اند.

## یادواره ۱۰ هزار شهید عشایر در شهر کرد بر گزار می‌شود



کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی و بزرگ زرنی در تاریخ انقلاب دانست. این مقام مسئول در تشریح روند برنامه‌ریزی برای برگزاری کنگره ملی ۱۰ هزار شهید عشایری به عنوان یک رخداد بزرگ فرهنگی،

## افتتاح فرودگاه امام‌علی(ع) در جزیره تنب بزرگ

فرودگاه امام‌علی(ع) جزیره تنب بزرگ با نخستین خط پرواز ملی از تهران به مقصد تنب بزرگ به بهره‌برداری رسید.

محمد محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در مراسم بهره‌برداری از فرودگاه امام‌علی(ع) جزیره تنب بزرگ گفت: هواپیماهای کلاس متوسط می‌توانند در این فرودگاه نشست و برخاست داشته باشند.

وی افزود: برقراری پروازهای منظم و مستمر به جزیره تنب بزرگ با ارائه تسهیلات لازم فرودگاهی در زمینه سفر آسان از برخی شهرها مثل بندرعباس و بندرلنگه به این جزیره فراهم می‌شود. دریدار پاسدار علیرضا تنگ‌تسگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران هم گفت: با بهره‌برداری از این فرودگاه، توسعه اقتصادی و رونق اقتصاد دریا پایه صورت می‌گیرد و سطح امنیت پایدار در جغرافیای دریای خلیج فارس تقویت می‌شود.

## خبر ویژه



### افتتاح دبیر خانه دائمی مشاعر علوی کشور

رئیس بنیاد غدیر بوشهر از راه‌اندازی دبیر خانه دائمی مشاعر علوی کشور به همت سپاه این استان خبر داد.

حسین کارگر رئیس بنیاد غدیر بوشهر با بیان اینکه غدیر تنها برای ایران نیست و برای همه جهان اسلام است، گفت: بنیاد غدیر بوشهر یک مجموعه فرهنگی - دینی و یک سازمان مردم نهاد است که هیچ ارتباطی با دستگاه‌های دولتی و حکومتی ندارد و این بنیاد با توجه به معرفی بوشهر به عنوان پایتخت قرآنی و سوابق درخشان فرهنگی و هنری و عشق و ارادت به اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) در احیای امر غدیر نیز فعالیت چشمگیری داشته است.

رئیس بنیاد غدیر استان بوشهر ادامه داد: در سالروز تولد حضرت علی(ع) دبیر خانه دائمی مشاعر ع لوی در بوشهر به همت سپاه افتتاح و در همین راستا ۱۵ هزار بیت شعر در مورد امیرالمومنین(ع) جمع‌آوری شد.

کارگر گفت: از آنجا که روز یک‌شنبه متعلق به امیرالمؤمنین علی(ع) است، بنیاد بین‌المللی غدیر «یک‌شنبه‌های علوی» را طراحی کرده است که در این روز زیارت آن حضرت خوانده می‌شود.

وی افزود: در همین ارتباط اسماال همزمان با ۱۳ رجب میلادحضرت علی(ع) مسابقه یکشنبه‌های علوی طراحی شده که در این ارتباط ۵هزار برگ مسابقه در استان بوشهر توزیع و برای ۲۰۰مسجد نیز برن زبارت آماده شده است.

رئیس بنیاد غدیر بوشهر بر گزار ی سرود و مداحی در وصف امیرالمؤمنین علی(ع) با همکاری سپاه و ترویج فرهنگ احسان و اکرام علوی از سوی کمیته امداد، سپاه و مردم را از جمله دیگر برنامه‌های بنیاد بین‌المللی غدیر عنوان کرد.

کارگر ادامه داد: بنیاد در راستای اهداف و سیاست‌های کلان خود در زمینه توسعه و تعمیق آموزه‌های علوی و تبیین و تشریح سیره عملی امیرالمؤمنین(ع) در ابعاد مختلف فردی، سیاسی، اجتماعی و در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی از دهم رجب لغایت سیزدهم رجب میلاد امیرالمؤمنین(ع) را به عنوان ایام‌الله میلادنور نامگذاری کرده و از ماه‌های گذشته مجموعه برنامه‌های علمی، پژوهشی (معرفت‌افزا و تبیینی) و نیز فرهنگی، تبلیغی را برای این روزها پیش‌بینی و تدوین نموده که جهت اجرا به ادارات، نهادها، دستگاهها و گروه‌های جهادی و مردمی ارسال شده است.

وی گفت: همچنین مشاعره علوی با همکاری بسپج سپاه استان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و هنرمندان بر گزار می‌شود.

کارگر افزود: فراخوان و برنامه مقدماتی بر گزار ی مشاعر علوی همزمان با ۱۳ رجب میلاد امیرالمؤمنین(ع) آغاز و برنامه اصلی این همزمان با عید غدیر در تیرماه ۱۴۰۱در بوشهر بر گزار می‌شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر این بنیاد در ۲۷ شهر بوشهر دارای دفتر نمایندگی است.

رئیس بنیاد غدیر بوشهر گفت: در حال حاضر ۳۳۷ روستا در بوشهر دارای رابطین بنیاد بین المللی غدیر است که با مشارکت آنها برنامه‌های این بنیاد دنبال می‌شود.

کارگر افزود: رئیس بنیاد بین‌المللی غدیر هر شهر، امام جمعه آن شهر و یک نفر به عنوان دبیر اجرایی و گروهی به عنوان معاون فرهنگی، آموزشی و معاونت خواهران همکاری داشته و هر کدام دارای شرح وظایف ویژه هستند.

## گذری پر استان‌ها

**خوزستان** - استاندار خوزستان گفت: مقدمات فاز اول شبکه فاضلاب حمیدبه انجام شده و اسمال شروع می‌شود.

صادق خلیلیان افزود: در خصوص تأمین آب شرب هم تصمیماتی برای کمک به بهبود وضعیت آب شرب شهرستان گرفته شد، همچنین در زمینه آب کشاورزی هم تمهیدات لازم اندیشیده شد که اسمال بتوانیم کشت را هم از نظر تأمین آب و هم از نظر بیمه مورد حمایت قرار دهیم.

**سمنان** - معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای سمنان از آغاز عملیات اجرایی پروژه افزایش ظرفیت پست ۲۰/۱۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی جنت آباد واقع در شهرستان گرمسار خبر داد.

مهندس وجدی فابیی با اشاره به افزایش تقاضای انرژی الکتریکی در شهرک صنعتی مذکور افزود: عملیات اجرایی این پروژه به صورت مرحله‌ای بر روی ترانسفورماتورهای قدرت و کمکی ایستگاه شهرک صنعتی مذکور انجام شد. عملیات اجرایی این پروژه به صورت برق مذکور انجام و ظرفیت ایستگاه از ۳۳۰ مگاوات امیر به ۳۴۰ مگاوات امیر افزایش خواهد یافت.

**خراسان رضوی** - به همت سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضایی، آیین افتتاحیه دوره دانش‌افزایی «فرهنگ میزبانی و ادب حضور» در جوار بارگاه منور رضوی افتتاح شد.

آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی در این مراسم گفت: تشکیل این محفل با هدف توسعه خدمت و احساس مسئولیت برای خدمت‌شایسته‌تر به زائران بر گزار شده که نشان از توجه آستان قدس رضوی به مسئله تکريم زائر است.

**گلستان** - استاندار گلستان با بیان اینکه اولویت دولت اتمام پروژه‌های نیمه تمام برخوردار از پیشرفت فیزیکی بالا است، گفت: این استان یک هزار و ۲۰۰ پروژه نیمه تمام دارد. علی‌محمد زنگانه در حاشیه بازدید از جاده استان‌های گلستان و سمنان از مسیر آزادشهر - شاهرود (خوش‌بیلق) افزود: دولت قصد ندارد ساخت پروژه جدیدی را آغاز کند بلکه بررسی پروژه‌های نیمه تمام در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: بخشی از پروژه‌ها مربوط به حوزه راه‌های استان گلستان است که از آن جمله می‌توان به پروژه بزر گراه بهشهر - بجنورد و مسیر آزادشهر - شاهرود اشاره کرد.

**گیلان** - مدیرکل استاندارد گیلان با اشاره به اهمیت استانداردهاسازی کالاها گفت: اولین پروانه کاربرد استاندارد حلال در صنعت چای گیلان صادر شد. به گفته مهتاز جعفریان، واحدهای تولید محصولات غذایی شامل این نشان باید علاوه بر رعایت قوانین خاص در تولید، در نگه‌داری، حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی محصولات خود دقت لازم را داشته باشند.